São João do

CIDADE 	TODOS NOS!

SOLICITAÇÃO
Felhe

Processo

Rubríc:

72,
"Íkrl A 	 I O

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretário Municipal de Transporte e Infra-Estrutura,
solicitar de Vossa Excelência a contratação da Empresa K W DA SILVA SOUSA EIRELI CNPJ:
17.900.471/0001-59, que tem como objeto Contratação de empresa de engenharia para
recuperação de ponte de Madeira sobre o Riacho Flores zona Rural, do Município de São João do
Para íso/MA.

Considerando que o valor da presente contratação representa a quantia de R$ 17.168,96
(dezessete Mil e cento e sessenta e oito Reais e noventa e seis centavos), em vista que o
,valor da contratação encaixa - se dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do certame
licitatório, conforme termos do  art.  24, 11, da Lei 8.666/93. De acordo com a lei será dispensável a
licitação nos casos de:

Art.  24 - É Dispensável a licitação:

II - Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos
nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que
possa ser realizada de uma  sõ  vez;"

SEGUE ANEXO:
- Projeto Básico
- Pesquisa de Preços de Mercado;
- Documentação;

São João do Paraiso — MA, 08 de junho 2022

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaisosna.gov.br

Página 1 de 6

	Page 1